
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 
л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «     » февраля 2021 года                                                                                             № ______ 

 
О  проведении  районного 
поэтического турнира 

«Серебряное перышко» 

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие дополнительного 

образования  в Чесменском муниципальном  районе на 2021 и плановый период 

2022,2023г.»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный  поэтический турнир «Серебряное перышко» 20 февраля 

2021г. 

2. Утвердить Положение районного  поэтического турнира «Серебряное перышко» 

(Приложение) 

       3.  Директорам образовательных учреждений района обеспечить участие 

обучающихся  в районном поэтическом турнире «Серебряное перышко» 

       4.   Директору МБОУ ДО «ДДТ» Кожевниковой Т.М. обеспечить организационно-

техническое  сопровождение  проводимого районного поэтического турнира «Серебряное 

перышко».    

            

      5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника Управления образования          Т.В.Турова 

                                                            

 

 

Исп.Кожевникова Т.М.8(35169)2-12-46 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru


 Приложение к приказу №________ 

 от«_____»  ____________2021 года 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении   районного поэтического турнира «Серебряное перышко», посвященного  

«Дню защитника Отечества» 

Районный поэтический турнир  «Серебряное перышко» проводится  в рамках 

реализации Муниципальной программы «Развитие дополнительного образования в 

Чесменском муниципальном районе на 2021 год, подпрограмма «Конкурсы в 

учреждениях дополнительного образования Чесменского муниципального района» 

Цели и задачи: 

Поэтический турнир проводится с целью развития детского поэтического творчества. 

Турнир предусматривает решение следующих задач: 

- приобщение учащихся к мировой художественной литературе; 

- воспитание бережного отношения к родному языку; 

- выявление и поддержка поэтически одаренных детей; 

- развитие нравственной и эстетической культуры школьника; 

- воспитание патриотизма в формировании личности. 

Участники турнира 

Младшая возрастная группа- 1-4 класс  

Средняя возрастная группа- 5-8 класс  

Старшая возрастная группа- 9-11 класс  

Условия проведения конкурса: 

Конкурс проводится в 2 этапа. 

1 этап заочный. Необходимо направить в адрес организаторов конкурса стихотворение 

собственного сочинения (тема стихотворения на выбор участника) до 15 февраля 2021г. 

на электронный адрес : chesma4067@mail.ru 



 2 этап .Победители заочного этапа будут приглашены на очный этап в «Дом детского 

творчества» 20 февраля 2021г. в 11ч. 

Примерные задания для очного этапа: 

Написание связанного по смыслу  стихотворения, используя  предложенный подбор слов; 

Экспромт – написание стихотворения на заданную тему; 

Выразительное чтение собственного стихотворения и т.д. 

Подведение итогов: 

Оргкомитет определяет состав жюри, которое по итогам конкурса выявляет победителей. 

Победители конкурса награждаются Почетными грамотами.  

 

Сроки проведения: 

1 этап-15 февраля 2021г. 

2-этап -20 февраля 2021г. в 11.00 «ДДТ» 

Место проведения 

актовый зал  ДДТ Контактный телефон 8(351 69) 2-12-46 


